Пратакол першага пасяджэння захоўваецца ў Нацыянальным гістарычным архіве Рэспублікі Беларусь у Гродне. У гэты ж дзень адбылося першае пасяджэнне Гродзенскай казённай палаты.

19 (31) мая 1802 г. указам, дадзеным Кіруючаму Сенату, быў пастаноўлены парадак дваранскіх выбараў у «губернях, ад Польшчы далучаных» на агульных падставах, прадпісаных па «Учреждению о губерниях». 3 (15) сакавіка 1805 г. выйшаў указ «Аб парадку выбараў у губернях, ад Польшчы далучаных». Адпаведна з ім было абмежавана кола выбарчых толькі тымі дваранамі, якія мелі 18 ці болей гадоў і валодалі ў губерні нерухомым маёнткам, які прыносіць не меней 150 рублёў прыбытку. Маглі быць выбранымі на пасаду толькі дваране, не маладзейшыя за 23 гады і маючыя права голасу ў дваранскім сходзе. Павятовыя і губернскі маршалы выбіраліся таксама, як і прадвадзіцелі дваранства рускіх губерняў на падставе Даравальнай граматы дваранству ад 1785 г.

11 (23) ліпеня 1802 г. высачайшым указам Сената быў зацверджаны герб Літоўска-Гродзенскай губерні: у верхняй частцы шчыта – «ездок в латах, скачущий на белом коне в правую сторону, у которого в правой руке поднятая вверх сабля, а на левой надет серебряной щит с красным осьмиконечным крестом» (Пагоня) ў чырвоным полі, у ніжняй – выява зубра ў сярэбраным полі; пасля 1845 г.